



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24092025-266357
CG-DL-E-24092025-266357

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4203]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 23, 2025/आश्विन 1, 1947

No. 4203]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 23, 2025/ASVINA 1, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2025

का.आ. 4321(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1788(E) तारीख 17/04/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH169(Old NH13) के कि.मी. 0.00 से कि.मी. 2.48 (शिवमोग्गा - मेंगलोर खंड) के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23/04/2025 को "थे टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]" , 23/04/2025 को "विजया कर्नाटक" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH169 (Old NH13) के कि.मी. 0.00 से कि.मी. 2.48 (शिवमोग्गा-मैंगलोर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: शिवमोग्गा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: शिवमोग्गा					
गांव का नाम: हराकेरे					
1	224	निजी	ड्राय/एँनूके	0.012	मैजिंग ट्रस्ट कांची - कमा कुटा मेडिकल ट्रस्ट(797/224/2/225)
2	225	निजी	ड्राय/एँनूके	0.0152361	मैजिंग ट्रस्ट कांची - कमा कुटा मेडिकल ट्रस्ट(797/224/2/225)
3	ग्रामताना	अन्य (गवर्नमेंट/प्राइवेट)	ड्राय/एँनूके	0.0688255	वी जोगराज(170/791) वी हरिचंद(709/351पी) गेवरचंद (710/351पी) एँसूए अयूब अहमद बीन लेट अब्दुल रहीम(507/33/2 एँसू07/2, 33/2) उस्मान शरीफ बीन लेट बाशा साब(526/10) अबिशाल494/26, 495/27, 496/28, 497/29, 831/36/25) सिद्देश्वरप्पा(492/23)

					मोहम्मद दय्यान(520/1) सिसिलिया रेबेलो(521/9) अहमद उशेंकरीम(520/8) तबसम सी/ओ नौशाद (511/36) अबूभकर बीन मोहम्मद(518/6) अन्नपुराण बीन अनापा गौडा(517/एँस्) महेश एँस् एँम् बीन शरणप्पा(522/45) अध्यक्षरू श्री कालिकाम्बा देवस्ताना समिति हराकेरे - गांधी बजार शिमोगा(एँस्23/1)
गांव का नाम: मंडली					
4	ग्रामताना	अन्य (गवर्नमेंट/प्राइवेट)	ड्राय/एँनूके	0.0738213	एँम्.पी. चंद्रप्पा बीन आईटी// पिलप्पा(141/2- 764/2) इनायिता अलीबेग बीन शहाजाद अलीबेग(200/1-819/1) नुसरत ज़बीन सी/ओ लगबल खान(234/849) मोहम्मद अतीक याने एसआईएफ बीन एँल्टी. दावूह(233/848) सैय्यद मसीसुल्ला बीन सैय्यद एलएसमेल(232/1-847/1) सैय्यद करीम बीन सैय्यद गफर(232/847) एँस्एँम्टी. बेबी हेच् सीओ रमेश एँम्.आर्(231/3- 846/3) एँस्एँम्टी. रेनुका एँम्.हेच्. सीओ शेकरप्पा पी(231/1-841/1) अब्दुल हमीद बीन मोहम्मद दस्तगीर साब(229/844) मोहम्मद मस्टैग बीन अब्दुल जहीर(228/842) अब्दुल रज़ाक साहेब(226/8420)

					नूरुद्दीन बीन अब्दुल हमीद (सफिउल्ला)(225/841) मोहम्मद जबीउल्ला (225/1) मोहम्मद जाहिरुल्ला (225/2) गूस मोहिद्दीन(225/3) रेवेन्यू (सैय्यद शकिल सी/ओ सैय्यद असमथ(221/837) सयाद अमीर बीन लेट सैय्यद अकबर(220/1836/4) सव्यद रहूफ बीन लेट सैय्यद अकबर(220/4/836/4) मोहम्मद योसुफ बीन लेट मोहम्मद गूस(219/835) मोहम्मद गूस शरीफ, मुकबुल उन्नीसा, मुबीना, मायमुन्निसा, बदरुन्निसा जॉइंट खाते(217/833/3) रेहाना बेगम (जॉइंट खत)(218/834) फाजियान्निसा सीओ अमीर खान(215/831/1) सैय्यद अहमद याने फाजिल बीन सैय्यद अब्दुल रहीम(213/2 830/2) मोहम्मद बाशा बीन मोहम्मद शक(213/1- 830/1) फहीमुन्निसा सी/ओ लेट आईएनए & आईएनए ताज मुल्ला हाथ(211/1 829-1) रहमान खान बीन लेट अजीभ खान(210/1- 828/1) अमानुल्ला खान बीन अजीभ खान(210/3- 828/3) उम्मेरुखान सी/ओ मोहम्मद नाहिद जाफर(209/827/1) अधिकुल्ला खान बीन खुद्दूर खान(207/1- 826/1) एडीआईएल खान
--	--	--	--	--	---

					बीन खुद्दूर खान(207/1-826) समीउल्ला खान बीन भुरन खान(205/824) अहमद बीन लेट अकबर खान, शबीन खानम, नगमा खानम, शाहिरा खंम सूफा खान (जॉइंट) (205/6 824/6) हमजाद पाशा बीन लेट अब्दुल अजीज(206/1-825/1) साधिक पाशा बीएँन् जीके खलील अहमद(204/823) शैदा सीओ अठौल्ला खान एँम्.एँम्. नाहिम उधिन बीन एँम्एँम् मरुहरा उधिन(202/821) भाशीर अहमद बीन अब्दुल खलाल(200/819) खुस्थर भानू सीओ अमीर अहमद(197/3-816/3) आझरा अहमद बीन लेट अफ्रोभ भाष & अत्तर पाशा हीन अफ्रोभा भाष(198/817) अब्दुल अज़ीद बीएँन् अब्दुल रहमान(193/812) सादत उन्नीसा बीन लेट मोहम्मद रियाज़(196/185) ह्भीमाबी सीओ लेटमोहम्मड आईएसएसए(195/814 अब्दुल हफीज बीएँन् अब्दुल रहमान(194/813 हज़ी नवाब साब मोहम्मद योसुफ खान याने सबाब & अभ्रहीम खान(191/1-809/1) खाजी अब्दुल्ला बीन लेट खाजी अब्दुल मुजिब(192/811 खुर्शीद सीओ सनावुल्ला
--	--	--	--	--	--

					खान(190/1-810/1) शमशाद बेगम & कृषद बेगम & 6 मेंबर्स जॉइंट खत(190/810) अब्दुल रशीद बीएँन् सबयान साब(185/803) मोहम्मद इम्रहीम & नसरुल्ला बीन लेट अब्दुल रशीद(183/821) अब्दुल शुक्कुर बीन लेट अब्दुल भसीर(181-800) गयाथराममा सी/ओ मारलीकर्जुना(182/800/1) नूरगुलनाजा सी/ओ सैयद एसआईएफ(180/799/1) दिलशाद उन्नीसा सी/ओ सैय्यद नज़ीर अहमद(177/2 797/2) सैयद सब्बीर अहमद सैयद शब्बीर अहमद & एँस् मेंबर्स जॉइंट खत(176/796) सैय्यद हबीबुल्ला बीएँन् सैव्याद जाफर(175/795) सैय्यद उम्मर बीहेच् सैय्यद अब्बास(172/793) अबीधा बेगम सी/ओ हेच् मुनीर अहमद(171/792) हिंदुस्थान उर्दू स्कूल (मस्जिद प्लेस)(170/791)
Total					0.1698829

[फा. सं. RW/NH/169/KNT/km 0.00-2.48/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2025

S.O. 4321(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 1788(E) Dated:17/04/2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.),

Maintenance, management and operation of NH169(Old NH13) in the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 2.48 (Shivamogga-Mangalore Section) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Times of India" dated 23/04/2025, "Vijaya Karnataka" dated 23/04/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 2.480(Shivamogga - Managalore section) of NH169(Old NH13) in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: SHIVAMOGGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Shivamogga					
Village: Harakere					
1	224	Private	Dry/NAK	0.012	Mangeing Trust Kanchi - Kama Kuta Medical Trust(797/224/2/225)
2	225	Private	Dry/NAK	0.0152361	Mangeing Trust Kanchi - Kama Kuta Medical Trust(797/224/2/225)
3	Gramatana	Common (Government/Private)	Dry/NAK	0.0688255	V Jograj(170/791) V Harichand(709/351P) Geverchand (710/351P) SA Ayub Ahmed bin Late Abdul Rahim(507/33/2 S07/2, 33/2) Usman Sharif bin late Basha Sab(526/10) Abishal494/26, 495/27, 496/28, 497/29, 831/36/25) Siddeshwarappa(492/23) Mohamed Dayyan(520/1) Sisiliya Rebelo(521/9) Ahmed ushenKarim(520/8) Tabsam C/o Nowshad (511/36) Aboobhkar bin Mohamed(518/6) Annapurana bin Anapa Gowda(517/S) Mahesh S M bin

					Sharanappa(522/45) Adhyksharu Shree Kalikamba Devastana samiti Harakere -Gandhi Bazar Shimoga(S23/1)
Village: Mandli					
4	Gramatana	Common (Government/Private)	Dry/NAK	0.0738213	M.P. Chandrappa bin It// Pilappa(141/2-764/2) Inayitha alibeg bin Shahajad alibeg(200/1- 819/1) Nusrat Zabin c/o Iqbal Khan(234/849) Mohammed Ateek yane Asif bin Lt. Davoodh(233/848) Saiyyad Masisulla bin Saiyyad Ismail(232/1- 847/1) Saiyyad karim bin Saiyyad Gafar(232/847) Smt. Baby H Co Ramesh M.R(231/3-846/3) Smt. Renuka M.H. Co Shekarppa P(231/1- 841/1) Abdul Hameed bin Mohammed Dastagir Sab(229/844) Mohammed Mustag bin Abdul Jaheer(228/842) Abdul Razak Saheb(226/8420) Nooruddin bin Abdul Hameed (Safiulla)(225/841) Mohammed Jabiulla (225/1) Mohammed Zahirulla (225/2) Gous Mohiddin(225/3) Revenue (Saiyyed Shakil c/o Syed Asmath(221/837) Sayad Ameer bin late Saiyyad akbar(220/1836/4) Savyiad Rahoof bin Late Saiyyad Akbar(220/4/836/4) Mohammed Yosuf bin late Mohammaed Gous(219/835) Mohammed Gous Shareef, Mukbul Unnisa, Mubeena, Mymunnisa, Badrunnisa Joint khat(217/833/3) Rehana Begam (Joint Khat)(218/834) Faziannisa Co Ameer Khan(215/831/1) Saiyyad Ahmed yane Fazil bin syed abdul rahim(213/2 830/2)

					Mohammed Basha bin Mohamed shak(213/1- 830/1) Fahimunnisa c/o Late Ina & Ina Taj Mulla Hath(211/1 829- 1) Rehaman Khan bin Late Ajibh Khan(210/1- 828/1) Amanulla Khan bin Ajibh Khan(210/3- 828/3) Ummerukhan c/o Mohammed Nahid Jafar(209/827/1) Athikulla Khan bin Khuddur Khan(207/1- 826/1) Adil Khan bin Khuddur Khan(207/1- 826) Samiulla Khan bin Bhuran Khan(205/824) Ahmed bin Late Akbar Khan, Shabin Khanam, Nagma Khanam, Shahira Khanm Soofa Khan (Joint) (205/6 824/6) Hamzad Pasha bin Late Abdul Azeez(206/1-825/1) Sadhik Pasha bn GK Khalil Ahmed(204/823) Shaeeda Co Athaulla Khan M.M. Nahim Udhin bin MM Maruhara Udhin(202/821) Bhasheer Ahmed bin Abdul Khalal(200/819) Khusthar Bhanu Co Ameer Ahmed(197/3- 816/3) Aajhara Ahmed bin late Afrobh Bhash & Attar Pasha hin Afrobha Bhash(198/817) Abdul Azeed bn Abdul Rehaman(193/812) Sadat Unnisa bin Late Mohammed Riyaz(196/185 Hbhimabi co LateMohammed issa(195/814 Abdul Hafeez bn Abdul Rehaman(194/813 Hazi Navab sab Mohammed Yosuf Khan yane sabab & Abhrahim Khan(191/1-809/1) Khaji Abdulla bin Late Khaji Abdul Mujib(192/811 Khurshid Co Sanavulla Khan(190/1-810/1) Shamshad Begam & Krishad Begam & 6
--	--	--	--	--	---

					Members Joint Khat(190/810) Abdul Rashid bn Sabyan Sab(185/803) Mohamed Ibbrahim & Nasrulla bin Late Abdul Rashid(183/821) Abdul Shukkur bin Late Abdul Bhasir(181-800) Gayathamma c/o Marlikarjuna(182/800/1) Noorgulnaja c/o Sayyed Asif(180/799/1) Dilshad Unnisa c/o Saiyyad Nazeer Ahmed(177/2 797/2) Syed Sabbir Ahmed Syed Shbbir Ahmed & S Members Joint Khat(176/796) Saiyyad Habibulla bn Saivyad Jafar(175/795) Saiyyad Ummar bh Saiyyad abbas(172/793) Abeedha Begam C/o H Muneer Ahmed(171/792) Hindusthan Urdu School (Maszid Place)(170/791)
Total				0.1698829	

[F. No. RW/NH/169/KNT/km 0.00-2.48/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director